
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

Area Patrimonio e Servizi Economali 
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio   
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 
 
Il Direttore di Area  

 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 23/07/2002; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 12/04/2006, n. 163 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009; 
 
VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 139 del 16/01/2014, con la quale è 

stato attribuito ai Direttori di Area il budget di spesa relativo all’esercizio 
2014; 

 
VISTA la propria Disposizione n. 3094 del 09/07/2014, di indizione della procedura 

aperta, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, per la conclusione di un Accordo quadro, per le esigenze 
dell’Amministrazione centrale e dei Centri di spesa, con unico operatore, 
finalizzato all’affidamento di forniture di arredi, attrezzature didattiche e 
servizi accessori per l’allestimento delle sedi universitarie, per la durata di 
quattro anni, a partire presumibilmente dal 01/11/2014, per un valore 
complessivo massimo presunto di Euro 9.189.998,36 + IVA, di cui Euro 
30.458,52  + IVA per gli oneri della sicurezza, così suddiviso: 
- Euro 8.516.663,93 + IVA, valore stimato massimo per l’Amministrazione 

centrale; 
- Euro 673.334,43 + IVA, valore stimato massimo per i Centri di spesa; 

 
VISTA la propria Disposizione n. 3725 del 09/09/2014, con la quale è stata 

autorizzata la proroga del termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte della suddetta procedura ed è stato, altresì, autorizzato l’affidamento 
del servizio di pubblicazione del relativo avviso di proroga termini alla 
società LEXMEDIA S.R.L., che aveva presentato il preventivo più basso; 

 
VISTA la nota pervenuta via mail il 10/09/2014, con la quale la citata società 

LEXMEDIA S.R.L. ha comunicato di non poter procedere alla pubblicazione 
dell’avviso in argomento, a causa di un errore nella formulazione del 
preventivo presentato, nel quale era stato indicato un importo per la 
pubblicazione sui quotidiani considerevolmente inferiore rispetto a quello 
reale;  

 
CONSIDERATO che, alla luce dell’importo rettificato, pervenuto con mail del 10/09/2014, 

riesaminati i preventivi di offerta presentati dalle società di servizio indicate 
nella succitata Disposizione n. 3725 del 09/09/2014, il preventivo n. 
AE1.6583 del 04/09/2014 della Società PUBBLIGARE S.R.L., è risultato 
quello più basso, per un importo complessivo di Euro 3.019,77 di cui Euro 
2.462,11+ IVA (Euro 3.003,77 IVA compresa) per spese di pubblicazione, 
oltre Euro 16,00 per rimborso spese bolli; 



 
 
 
 

Pag 2 

 
 
 
CONSIDERATO che l’ufficio proponente provvederà a garantire tutti gli adempimenti ex art. 

3 della Legge 136/2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 
  
ACCERTATA  la disponibilità sul B.U.; 

 
DISPONE 

 
A parziale rettifica della propria Disposizione n. 3725 del 09/09/2014: 

1. di revocare, per il motivo indicato in premessa, l’affidamento alla Società LEXMEDIA S.R.L. del 
servizio inerente la pubblicazione dell’avviso di proroga termini citato in premessa per un 
importo complessivo di Euro 2.783,55  IVA compresa  (Euro 2.268,48 + IVA per spese di 
pubblicazione, oltre Euro 16,00 per rimborso spese bolli); 

 
2. di autorizzare l’affidamento alla Società PUBBLIGARE S.R.L. del servizio inerente la 

pubblicazione dell’avviso di proroga termini citato in premessa per un importo complessivo di 
Euro 3.019,77  IVA compresa  (Euro 2.462,11 + IVA per spese di pubblicazione, oltre Euro 
16,00 per rimborso spese bolli), da imputare sul conto A.C. 11.02.010.010 – Prestazioni di 
servizi pubblicitari e di promozione – del B.U. esercizio 2014, UA.001.DUF.APE.GAE, codice 
COFOG 9.08 – 100%, quota parte dell’impegno S:12634 del 04/07/2014 assunto con propria 
Disposizione n. 3094 del 09/07/2014 citata nelle premesse.  

 
F.to Il Direttore di Area 

Dott. Andrea BONOMOLO 
 
 
 
 

Disposizione n. 3736/2014 
Prot. n. 51589 del 11/09/2014 
Class. X/4 
 


